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Tarife 2019  

 

Pflegeleistungen 

Abklärung und Beratung CHF 79.80 / Std. 

Untersuchung und Behandlung CHF 65.40 / Std. 

Grundpflege CHF 54.60 / Std. 
 

Einsatzzeiten: Montag bis Sonntag 7.00 – 22.00 Uhr 
 

Pflegekosten werden von der Krankenkasse aus der Grundversicherung rückerstattet 

(abzüglich Franchise und Selbstbehalt). 

 

Zusätzlich durch den Klienten zu übernehmen (gem. Pflegegesetz Kt. AG) 

Patientenbeteiligung 20% max. CHF 15.95 / Tag 

 

Hauswirtschaftliche Leistungen 

HW für Mitglieder CHF 45.00 / Std. 

HW für Nichtmitglieder CHF 48.00 / Std. 

Bedarfsabklärung HW CHF 50.00 / Std. 

Wegpauschale CHF 5.00 / Tag 
 

Einsatzzeiten: Montag bis Freitag 8.00 – 17.00 Uhr 
 

Kosten für hauswirtschaftliche Leistungen werden teilweise von der Zusatzversicherung 

rückerstattet. Bitte klären Sie die Kostenübernahme vorgängig mit Ihrer Kranken-

versicherung ab. 

Bei Neumitgliedern gilt eine Übergangsfrist von drei Monaten, bis der reduzierte Tarif zur 

Anwendung kommt. 

 

Weitere Dienstleistungen 

Weitere Dienstleistungen CHF 80 – 120 / Std. 

Extrafahrten für Klienten CHF 1.00 / km 

 

Mitgliederbeitrag Verein CHF 50.00 / Haushalt 

 

Termine, welche nicht mind. 24 Std. vorher abgesagt werden, stellen wir mit CHF 

50.- in Rechnung. Besten Dank für Ihr Verständnis. 

 


